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Verksamhetsåret har präglats av en positiv utveckling där styrelsens  ambitioner har  varit att 
stärka gemenskapen i föreningen.  Målsättningen har härutöver varit att skapa en ökad bredd av 
aktiviteter som kan tillgodose medlemmarnas  olika intressen. 
Styrelsen har också fört en diskussion i syfte att få in nyblivna pensionärer som medlemmar i 
föreningen.  Genom förnyelse av onsdagsträffarna och utåtriktade aktiviteter såsom deltagande 
under en långlördag på Stortorget under arrangemanget Senior Event  och lokala  studiebesök  
hoppas styrelsen att intresset kommer att  öka  för medlemskap.  
Temadagar har genomförts under året för att tillgodose ett utökat behov av kunskaper  inom 
familjejuridiken, konsumenträtten, familjeekonomin  samt  utveckling av våra framtida behov av 
äldreboenden . 
Vår Bogrupp har såväl lokalt som på SPF:s  distriktsnivå bidragit med värdefulla insatser som 
kommer att lägga en utökad grund för ett bredare och utökat utbud av fysiskt tillgängliga 
äldreboenden i vår egen kommun. Bogruppen arbetar på ett bostadsprogram med inriktning på 
äldreboendet. 
Styrelsen har uppvaktat bankerna i Hässleholm i försök att påverka kontanthanteringen. 
För att öka öppenheten mellan styrelsen och medlemmarna offentliggörs numera 
styrelseprotokollen på hemsidan. 
 
Styrelsen  och övriga funktionärer  samt föreningens  organisation framgår av bilaga 1. 
 
 
Medlemsutvecklingen  under år 2016  kan sammanfattas enligt följande         
 Antal medlemmar - 31 december  2015                882   
 Antal medlemmar - 31 december 2016                 915  (med viss reservation)     
 Förändringar  i procent                      +3.6            
 
SPF:s Seniorerna  Kongress fastställde en målsättning för medlemsökning under åren 2016-2017 
till 5 %. 
 
 
Översyn av föreningens organisation har skett  under  verksamhetsåret . Styrelsen har arbetat 
med en utökad fördelning av arbetsuppgifter. Målsättningen har varit att i ökad omfattning låta 
medlemmar delta i föreningsarbetet för att därmed skapa större engagemang och känsla för  
föreningens verksamhet . 
Styrelsen har under år 2016 haft 11  protokollförda möten.         
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Föreningens  ekonomi framgår av  balans-  och resultaträkning i bilagorna 2 och 3.  Av  
balansräkningen  framgår att föreningen har ett reservkapital som en säkerhet och trygghet  för 
föreningens  framtida verksamhet. 
 
Program och Resegruppens verksamhet 
Månadsmöten/ trivselkvällar/frukostträffar  har hållits enligt fastställt program. 
En omfattande reseverksamhet har bedrivits under året . Samarbetet med SPF Vinslöv har varit 
mycket uppskattat. Ett samarbete har skett med Studieförbundet Vuxenskolan. 
I  programgruppen har  Bodil Rundberg varit sammankallande .  
Övriga som ingått i program/resegruppen framgår av bilaga 1 
 
Utbildnings- och studiegrupp  
Studiegruppen har under året genomfört en bokcirkel med 11-12 deltagare medlemmar som 
träffas en gång i månaden.  
Ett stickcafé har bildats och medlemmar träffas var 14:de dag under ledning av Brita Lundgren 
och Marianne Metzner 
Två nybörjarkurser i användandet av surfplatta har genomförts. Varje kurs har sju deltagare och 
har träffats 4 gånger under höstterminen.  
Karin Åkesson och Vivianne  Anderson har haft samordningsansvaret för studiegruppen. 
 
Inom studiegruppen har även påbörjats en  utveckling av föreningens nya hemsida  vilket har 
samordnats av  Bengt Nordström och Lars Isaksson. 
 
Föreningens nya medlemsregister är under utveckling och har samordnats av Judith Olsson och 
Margareta Svensson. 
 
Friskvård 
Det bedrivs en omfattande och mycket positiv  friskvårdsverksamhet i föreningen som årligen 
växer i  antalet deltagare.   
Friskvårdsgruppen har haft 5 protokollförda möten.   
Elsa Stenroth har varit sammankallande.  
Övriga som ingått i friskvårdsgruppen framgår av bilaga 1 
Verksamhetens  omfattning framgår av bilaga 5.  
 
Bowling 
Föreningen har ett samarbete med bowlingklubben BK80 med ett antal  deltagande  SPF-
pensionärer. Man bowlar två gånger i veckan. 
Christer Samuelsson har varit kontaktperson. 
 
Golf 
Intresset för golfspel har ökat under året genom anordnande av 6 träningstillfällen.   
40 personer deltog vid varje tillfälle under ledning av Hässlegårdens PRO David Enarsson 
Onsdagsgolfen under april - oktober har även många deltagande SPF- pensionärer. 
Lars Isaksson har varit kontaktperson. 
 
Bridge 
Årets Distriktsmästerskap i bridge arrangerades av SPF Seniorerna 985  Kabusa  i Ystad den 24 
september.  
Distriktsmästare blev  Kenneth Österberg – Willy Åstrand  med Jan Nilsson-Lars-Åke Nilsson    på 
andra plats. Båda representerade SPF  Seniorerna 159 Hässleholm 
Veckobridgen på måndagar är välbesökta möten.  Torsten Bengtsson har varit kontaktperson. 
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Körsång 
Sångkören har under året deltagit vid olika sammankomster i föreningen. Kören är öppen för att 
ta emot flera deltagare. 
Körledare har varit Esbjörn Larsson. 
 
 
Funktionärsträff. 
Den 27 september inbjöd styrelsen till funktionärsträff och ett 60-tal medlemmar  deltog. Under 
kvällen avnjöts god mat och dryck. Esbjörn Larsson stod för taffelmusiken . Ordföranden tackade 
funktionärerna för deras utmärkta insatser under året. 
 
 
Väntjänsten 
Denna verksamhet bedrivs genom  ett samarbete mellan alla pensionärsföreningar och andra 
utomstående föreningar. Verksamheten samordnas genom  kommunen. Från SPF 159 deltar ett 
antal medlemmar i verksamheten. 
 
 
Medlemsvård 
Medlemsvårdsgruppen har till uppgift att särskilt uppmärksamma våra äldre medlemmar som 
uppnått 85 år eller är äldre. Antalet utgör c:a 150 medlemmar som uppmärksammas genom 
uppvaktning med blommor  på bemärkelsedagar och  genom  kontinuerliga besök. 
Medlemsgruppen består av 6 ordinarie medlemmar med 2 reserver.  
Deras huvuduppgift är att med enkla medel och personliga kontakter glädja våra äldre 
medlemmar i deras vardag och stimulera dom att årligen deltaga i två bussflykter till intressanta 
resmål. 
Under året har utflyktsmålen  varit dels ett lunchbesök  Stiftsgården i Höör samt Leksaksmuseet i 
Eslöv med  avslut på Lövets Café i Matteröd samt  dels  besök  på Lilla Viks Golfbanas restaurang 
där lunch intogs. Därefter besöktes årets Äppeltavla i Kivik med ett  avslutande  cafébesök i 
Degeberga Hembygdsgård. 
Inger Rönnholm har varit sammankallande. 
Övriga som ingått i medlemsvårdsgruppen  framgår av bilaga 1. 
Kontaktperson har varit Bengt Löfqvist. 
 
 
Bogruppen 
Gruppen har på ett aktivt sätt ställt krav på kommunen att utarbeta ett bostadsförsörjnings-
program. 
Lämnat synpunkter på rondellen vid Borggårdsgatan för att öka tillgängligheten för äldre och 
boende i närområdet. 
Fortsatt förhandlingar med tekniska kontoret om tillgänglighetsanpassningar i den offentliga 
miljön för äldre. 
Stig Åkesson har utarbetat ett förslag till bostadsprogram för pensionärer som bygger på statens 
utredning om bostäder för äldre, anpassat till  Hässleholms kommuns villkor. SPF:s Sam-
organisation och KPR har fått information om boendesituationen och förslag till åtgärder. 
Norra Skåne har erhållit underlag till artikel i tidningen den 14 oktober om tillgänglighets-
problemen och den framtida boendesituationen för äldre i kommunen. 
Deltagit i konferenser om äldrebofrågor i Kristianstad och i Lund på Lunds Tekniska Högskola – 
LTH. Genomfört studiebesök på nytt äldreboende i Ljungby tillsammans med personal från 
omsorgsförvaltningen och tekniska kontoret samt genomfört studiebesök i Landskrona. 
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Kontaktat kommunen angående förebyggande åtgärder mot fallskador i syfte att minska lidande 
för berörda och samtidigt minska kostnader för kommunen. 
Tore Kvist har varit sammankallande. Övriga som ingått i bogruppen framgår av bilaga 1. 

 

Övrig verksamhet 
Caférörelsen på Senioren bedrivs av frivilliga medlemmar från de olika föreningarna. Under året 
har flera SPF-medlemmar medverkat i verksamheten. 
 
 
I föreningen Seniorens styrelse har ingått Lars Isaksson som ordinarie ledamot samt Marianne 
Ohlsson som ersättare. Magreth Segerstein har varit ordförande. 
 
 
Representant i Skånedistriktets styrelse 
Pauli Petersson 
 
 
Ombud i SPF:s Samorganisations styrelse  
Stig Åkesson, (tillika ersättare i KPR) 
Gunilla Steen 
Hans Danielsson, som ersättare i styrelsen 
 
 
Temadagar, konferenser och kurser 
Medlemmar från styrelsen och olika aktivitetsgrupper har deltagit i ett flertal SPF-möten,  
temadagar, konferenser och kurser. Föreningen har således  varit representerad  vid  ett antal 
arrangemang. 
 
 
Kontoret på Senioren 
Judit Ohlsson och Margareta Svensson har varit ansvariga för  föreningens  administration. 
Kontoret har haft öppet  varje tisdag kl 10:00 - 12:00 med undantag av juli månad och under  jul -
och nyårshelgen . 
 
 
Valberedning 
Enligt  stadgarna skall valberedningen verka för förnyelse av förtroendeuppdragen för att 
möjliggöra för så många som möjligt av medlemmarna att deltaga i verksamheten. Dessa 
medlemmar utgör f.n. 100. 
Valberedningen har kontinuerligt informerat styrelsen, sänt ut e-mail och informerat vid  
föreningens onsdagsträffar. 
Valberedningen  har bestått av Ingalill Hall , sammankallande . 
Övriga som ingått i valberedningen framgår i bilaga 1. 
Valberedningens förslag framgår av särskild bilaga . 
 
 
 
 
 



 sida 5 

 
Avslutning 
Styrelsen har en förhoppning att föreningen skall fortsätta att utvecklas på ett positivt sätt i 
likhet med det gångna året. Vår nya organisation med  decentralisering av uppgifter till olika 
kommittéer har rönt stor uppskattning. 
Dokumentet  Mål och Riktlinjer för åren 2017-2018 ger stabilitet i det långsiktiga  arbetet i 
föreningen framgår av bilaga 6. 
Föreningen har såväl lokalt som inom distriktsnivå vunnit uppskattning för vårt sätt att   bedriva 
föreningsarbetet . 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar som med entusiasm, intresse och uthållighet på olika sätt 
medverkat i föreningens arbete. 
 
 
Hässleholm den 13 januari  2017 
 
 
Lena  Grevesmῡhl-Råvik /ordförande/ 
 
 
Bengt Löfqvist   Lena Kvist 
 
 
Hans Danielsson                                             Gunilla Steen 
 
 
Margareta Svensson   Judit Olsson 
 
 
Kjell Håkansson   Krister Persson 
 
 
Marie Louise Braun   Dan Persson  
 
 
 
Bilagor: 

1. Styrelse och övriga funktionärer/organisation 
2. Balansräkning 
3. Resultaträkning 
4. Programgruppen/Resegruppen      
5. Friskvårdsgruppen  
6. Mål och Riktlinjer 2017-2018   

  


